РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ  РАЙОН
НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
  31 января 2022 г.

№ 6/35-СС
с. Никольское
Принято на 6 заседании
Никольского  сельского Совета
народных депутатов
О внесении изменений в приложение к решению  Никольского сельского Совета народных депутатов от 26.03.2013 года           № 16/91-СС «Об утверждении Положения о порядке и условиях назначения и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации    Никольского сельского поселения»
Руководствуясь частью 4 статьи 7 Федерального закона от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» и в целях актуализации муниципального правового акта

Никольский сельский Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению  Никольского сельского Совета народных депутатов от 26.03.2013 года № 16/91-СС «Об утверждении Положения о порядке и условиях назначения и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации   Никольского сельского поселения» (в редакции решений Никольского сельского Совета народных депутатов от 26.04.2016 № 53/252-СС, от 23.12.2016 № 4/28-СС, от 27.02.2020 №36/164-СС) следующие изменения:

1) в пункте 1 раздела 4 «Порядок обращения за пенсией за выслугу лет»:

а) подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) копии документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета и содержащего сведения о страховом номере индивидуального лицевого счета;»;

б) абзац девятый изложить в следующей редакции:

«В случае назначения страховой пенсии по инвалидности дополнительно прилагается справка медико-социальной экспертизы об  установлении инвалидности (представляется в случае отсутствия соответствующих сведений в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр инвалидов»)»;

в) абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«Документы, указанные в подпунктах 5, 6 настоящего пункта, представляются муниципальным служащим по собственной инициативе. В случае непредставления муниципальным служащим по собственной инициативе документов, предусмотренных подпунктами 5, 6 настоящего пункта, данные сведения запрашиваются администрацией поселения в течение 2 рабочих дней со дня регистрации заявления о назначении пенсии за выслугу лет в порядке межведомственного электронного взаимодействия, или соответствующая информация запрашивается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее - ЕГИССО).»;

2) абзац третий пункта 3 раздела 5 «Порядок назначения пенсии за выслугу лет. Основания и порядок приостановления и прекращения выплаты пенсии за выслугу лет» изложить в следующей редакции:

«представление документов, указанных в пункте 1 раздела 4 настоящего Положения, не в полном объеме (за исключением документов, указанных в подпунктах 5, 6 пункта 1 раздела 4 настоящего Положения, и документа, указанного в абзаце девятом пункта 1 раздела 4 настоящего Положения, представляемого заявителем в случае отсутствия соответствующих сведений в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр инвалидов»);

3) в разделе 6:
а) в пункте 4 слова «администрации Ливенского района» заменить словами «администрации Никольского сельского поселения»;

б) пункт 1 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

«е) централизованного повышения денежного содержания муниципальных служащих.»;

в) пункт 2 дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«Перерасчет размера пенсии за выслугу лет в соответствии с подпунктом «е» пункта 1 настоящего раздела производится со дня повышения в централизованном порядке денежного содержания муниципальных служащих»;

г) дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. Размер пенсии за выслугу лет индексируется при индексации должностного оклада муниципальным служащим Никольского сельского поселения с учетом уровня инфляции».

2. Направить настоящее решение главе Никольского сельского поселения Ливенского района для подписания и опубликования.
 3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года.

4. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Никольского сельского поселения Ливенского района и разместить на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Никольского сельского поселения
              С.Н.Амелякин